Caeterum jubelis dicto commendatori ut, si perstiterimus in 
dicto proposito de dandis regi dumtaxat ducentis millibus vel 
duabus terliis partibus emolumenlorum, etc., clare nobis dicat 
vos nequáquam consensuros, Majestatis ejus nomine, ut bulla 
ipsa in hoc regno praedicetur, imo malie expectare pericola neces-
sitatum ex defectti denariorum, quaerendo alia remedia, quam 
pati introductionem tam perniciosam ac tam praejudiciale exem-
plum. Certe cohdolemus vobis, quod tam acerbe movemini erga 
rempublicam vestram, sedem apostolicam et amicum veslrum, 
qui tanta benevolentia et amore vos semper est prosequutus, ut 
ex fundamento non vero praesumptae novitatis ac praejudicii 
tam praecipitanter veneritis in sentenliam de prohibenda praedi-
catione bullae, inconsulta Caesarea Majestate, quae vobis per 
Lupum Hurtado expresse mandavit, ut nos permitteretis bonis 
sui regni libere uti, sicut ipsamet illis uli potest. Si placet, 
utamur hoc medio ut scribamus junctim quid in negotio basilicae 
Sancii Petri per nos jure actum sit, et de emolumentis quid 
Majestali Suae oblatum : si ipsi displicuerit, ex ejus mente ac 
volúntate prohibeatur praedicatio; sin vero placuerit, cessat 
apud vos omnis contradicendi ratio. Quod si vero forte nec in hoc 
medium consentiendum duxeritis, prospicile conscientiis vestris, 
el cávete ne hoc facto vobis ipsis comparetis materiali! et occa-
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sionejn postea graviter poenitendi. Qualitercumque autem ege-
ritis, nostra erga vos paterna dilectio unquam deficiet. Ex Luero-
nio, xa martii 1522. 

A. EPISCOPUS SANCTAE ROMANAE ECCLESIAE. 

MS. de la Bibliolhèque de Hambourg, 
fol. 27 v». 

XVII. 

ADRIEN VI A FRANÇOIS l" (1). 

Il a reçu , par Bernard Bartbold, la réponse du roi aux premières lettres qu'il lui 
a écrites, ainsi que le sauf-conduit qu'il a demandé pour l'archevêque de Bari. 
— II est charmé que dans celte réponse le roi lui ait parlé avec franchise.— II 
lui explique pourquoi il ne lui a pas incontinent, selon l'usage de ses prédéces
seurs, notifié son élection et l'acceptation qu'il en a faite. — 11 lui aurait envoyé 
l'archevêque de Bari, si le sauf-conduit ne se trouvait pas insuffisant. — II 
insiste sur la mise en liberté de plusieurs gentilshommes espagnols qui lui étaient 
envoyés de Rome, et qui ont été pris par un corsaire français. — Il assure le 
roi que l'affection qu'il a pour l'Empereur ne lui fera rien faire contre la justice 
ni au préjudice de la république chrétienne ni d'aucun prince. — Entin il ne se 
montre pas mécontent de la difficulté élevée par le roi au sujet du sauf-conduit 
qu'il avait désiré pour lui et sa suite.